СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения «Рабочий поселок Лососина»                                            Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2015 № 29
        р.п. Лососина
Об особенностях составления и

утверждения проекта местного

бюджета на 2016 год
         В целях приведения нормативной правовой базы городского поселения «Рабочий поселок Лососина» в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов городского поселения
РЕШИЛ:

         1. Приостановить до 1 января 2016 года действие:

         1.1. норм Положения о бюджетном процессе в городском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов от 27.12.2013 № 48 (далее – Положение) в отношении составления и утверждения проекта местного бюджета (проекта решения Совета депутатов о местном бюджете) на плановый период, предоставления в Совет депутатов одновременно с указанным проектом решения документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития городского поселения «Рабочий поселок Лососина», основных направлений бюджетной политики городского поселения, основных направлений налоговой политики городского поселения).
         1.2. подпункта 3.1.) пункта 12.1 раздела 12.
         2. Решение вступает в силу после его опубликования.

Глава городского поселения                                                       А.А. Долматов
Председатель Совета  депутатов                                                Т.Е. Болотова

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов городского поселения
«Об особенностях составления и утверждения проекта местного бюджета на 2016 год»
         Проект решения Совета депутатов городского поселения «Об особенностях составления и утверждения проекта местного бюджета на 2016 год» подготовлен в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год».
         В целях реализации указанного федерального закона проектом решения Совета депутатов городского поселения предлагается:

         1. Приостановить действие норм Положения о бюджетном процессе в городском поселении, утвержденного решением Совета депутатов от 28.12.2013 № 48 (далее – Положение) в отношении составления и утверждения проекта местного бюджета (проекта решения Совета депутатов о местном бюджете) на плановый период, предоставления в Собрание депутатов одновременно с указанным проектом решения документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития городского поселения, основных направлений бюджетной политики городского поселения, основных направлений налоговой политики городского поселения).

         2. Приостановить действие подпункта 3.1.) пункта 12.1 раздела 12 Положения, в соответствии с которым одновременно с проектом решения о местном бюджете в Совета депутатов предоставляется бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) поселения на долгосрочный период.
Главный специалист отдела
учета и отчетности                                                                    А.Г. Трестьян
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К РЕШЕНИЮ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Название документа

«Об особенностях составления и утверждения проекта районного бюджета на 2016 год»
 Регистрационный номер от «___»___________2015г.      №____________

 ____________

СОГЛАСОВАНИЕ:

1.  _____________    М.В. Зворыгин                            _______________

       подпись             начальник Юридического                       дата

                                   отдела

2.  ______________  _____________                              _______________

        подпись                                                                                      дата

3.  ______________  ____________________________   _______________

        подпись                фамилия, имя, отчество, должность                  дата

Адрес рассылки:  1 – Собрание депутатов

                             1 – Бухрякову Ю.И.

                             1 – финансовое управление

Коррупционные нормы (факторы) в проекте настоящего распорядительного документа отсутствуют

                Исполнитель___________________  Л.В. Третьякова

                                                                       начальник

                                                                       финансового управления

«___»_______________2015г.